
 
 
  

 

 

ПОСЛЕРЕВИЗИОНИ ИЗВЕШТАЈ О МЕРАМА ИСПРАВЉАЊА  

УПРАВЕ ЗА ИЗВРШЕЊЕ КРИВИЧНИХ САНКЦИЈА, БЕОГРАД 

по ревизији правилности пословања којa се односи на усклађеност са 

прописима којима су уређене области набавки и јавних набавки  

у 2022. и 2023. години и преузимања обавеза у 2023. години 

Број: 400-73/2024-03/21 

Београд, 18. фебруар 2025. године 

 



  Послеревизиони извештај о мерама исправљања Управе за извршење кривичних санкција, Београд 

по ревизији правилности пословања којa се односи на усклађеност са прописима којима су уређене 

области набавки и јавних набавки у 2022. и 2023. години и преузимања обавеза у 2023. години 

2 

 

С А Д Р Ж А Ј: 
 

1. УВОД .......................................................................................................................... 3 

2. НЕПРАВИЛНОСТИ И МЕРЕ ИСПРАВЉАЊА .................................................... 4 

ПРИОРИТЕТ 2 .................................................................................................................. 4 

2.1. Преузимање обавеза .................................................................................................. 4 

2.1.1. Евидентирање преузетих обавеза ................................................................. 4 

2.1.1.1. Опис неправилности ...................................................................................... 4 

2.1.1.2. Исказане мере исправљања ........................................................................... 4 

2.1.1.1. Оцена мере исправљања ................................................................................ 5 

3. МИШЉЕЊЕ О ИСКАЗАНИМ МЕРАМА ИСПРАВЉАЊА ................................ 6 

 

 

  



  Послеревизиони извештај о мерама исправљања Управе за извршење кривичних санкција, Београд 

по ревизији правилности пословања којa се односи на усклађеност са прописима којима су уређене 

области набавки и јавних набавки у 2022. и 2023. години и преузимања обавеза у 2023. години 

3 

 

1. УВОД 

 

У Извештају о ревизији правилности пословања Управе за извршење кривичних 

санкција, Београд, којa се односи на усклађеност са прописима којима су уређене 

области набавки и јавних набавки у 2022. и 2023. години и преузимања обавеза у 2023. 

години, број: 400-73/2024-03/17 од 6. новембра 2024. године Државна ревизорска 

институција (у даљем тексту: Институција) је утврдила налазе, неправилности и 

закључке о пословању Управе које се односи на набавке и јавне набавке и преузимања 

обавеза. 

С обзиром да откривена неправилност није била отклоњена у току ревизије, 

Институција је од субјекта ревизије захтевала достављање одазивног извештаја.  

Субјект ревизије је у остављеном року од 90 дана доставио Oдазивни извештај, 

који је потписало и печатом оверило одговорно лице. 

У Oдазивном извештају су приказане мере исправљања утврђене неправилности. 

У послеревизионом поступку смо прегледали Одазивни извештај и оценили 

његову веродостојност и оценили да ли су мере исправљања задовољавајуће. 

У овом извештају: 

- приказујемо неправилности које су обелодањене у Извештају о ревизији за које 

је захтевано предузимање мера исправљања, 

- резимирамо предузете мере исправљања и 

- дајемо мишљење о томе да ли су мере за исправљање стања, исказане у 

Одазивном извештају, задовољавајуће. 

 

 

 

  



  Послеревизиони извештај о мерама исправљања Управе за извршење кривичних санкција, Београд 

по ревизији правилности пословања којa се односи на усклађеност са прописима којима су уређене 

области набавки и јавних набавки у 2022. и 2023. години и преузимања обавеза у 2023. години 

4 

 

2. НЕПРАВИЛНОСТИ И МЕРЕ ИСПРАВЉАЊА  

 
ПРИОРИТЕТ 21  

 

2.1. Преузимање обавеза 

 

2.1.1.  Евидентирање преузетих обавеза 

 

2.1.1.1. Опис неправилности 

Управа за извршење кривичних санкција је у току 2023. године евидентирала 

преузете обавезе мање за 677.294 динара, јер није евидентирала Обавезе по основу 

отплате камата и пратећих трошкова задуживања – група 241000 у износу од 457.200 

динара и Обавезе за остале расходе – група 245000 у износу од 2.254.775 динара, а 

Обавезе према добављачима – група 252000 је више евидентирала у износу од 2.034.681 

динара, што није у складу са чланом 9 став 1 Уредбе о буџетском рачуноводству и 

чланом 12 Правилника о стандардном класификационом оквиру и Контном плану за 

буџетски систем, а није се одразило на стање обавеза исказано у Билансу стања на дан 

31. децембар 2023. године (Прилог 3, тачка 3). 
 

2.1.1.2. Исказане мере исправљања  

Управа је у периоду од 9. новембра до 31. децембра 2024. године податке у 

пословним књигама за 2024. годину евидентирала у складу са датом препоруком, 

односно правилно и тачно је евидентирала преузете обавезе за остале расходе – група 

245000 у износу од 3.191.130,30 динара и обавезе према добављачима – група 252000 у 

износу од 692.154.412,70 динара, у складу са чланом 9 став 1 Уредбе о буџетском 

рачуноводству и чланом 12 Правилника о стандардном класификационом оквиру и 

Контном плану за буџетски систем. У 2024. години Управа није преузимала обавезе по 

основу отплате камата и пратећих трошкова задуживања – група 241000. 

Доказ: 

- извод из пословних књига за 2024. годину за конта 241000, 245000 и 252000; 

- Закључни лист и картицa из Главне књиге за промете за период од 1. јануара до 

31. децембра 2024. за контo 241000; 

- Закључни лист и картицa из Главне књиге за промете за период од 1. јануара до 

31. децембра 2024. за контo 245000; 

- Налози за књижење: Нак.штете012024-Исп од 27.2.2024; Нак.штете072024-Исп 

од 23.8.2024; 48-2024 од 30.10.2024; Затв.245 од 28.2.2024; Сторно од 14.3.2024; 483-2 

од 28.3.2024; 483-3 од 9.8.2024; 483-1 од 15.10.2024; Нак.штете032024-Исп од 21.3.2024; 

- Закључни лист и картицa из Главне књиге за промете за период од 1. јануара до 

31. децембра 2024. за контo 252000; 

- Налози за књижење: Укалк.252 од 30.12.2024; 

- Закључни лист и картицa из Главне књиге за промете за период од 1. јануара до 

31. децембра 2024. године за контo 413000; 

- Налози за књижење: ЈКП Паркинг серв-24 од 25.1.2024; ЈКП Паркинг серв-23 од 

27.1.2024; ЈКП Парк. Сер-10  од  31.10.2024; ЈКП Парк. Сер-12  од  30.12.2024; Планета 

спорт од  30.12.2024; 

- Картица из Помоћне књиге добављача за ЈКП Паркинг сервис; 

                                                 
1 ПРИОРИТЕТ 2 – Неправилности које је могуће отклонити у року до годину дана 

 



  Послеревизиони извештај о мерама исправљања Управе за извршење кривичних санкција, Београд 

по ревизији правилности пословања којa се односи на усклађеност са прописима којима су уређене 

области набавки и јавних набавки у 2022. и 2023. години и преузимања обавеза у 2023. години 

5 

 

- Картица из Помоћне књиге добављача за ЈКП Паркинг се-2024;       

- Закључни лист за промете за период од 1. јануара до 31. децембра 2024. за контo 

421000;   

- Картицa из Главне књиге за промете за период од 1. јануара до 31. децембра 2024. 

за контo 421414; 

- Налози за књижење: Затв.252 од 28.2.2024; Телеком-421414 од 29.10.2024; 

Телеком-421414-12 од 17.12.2024; 

- Закључни лист за промете за период од 1. јануара до 31. децембра 2024. за контo 

511000;  

- Картицa из Главне књиге за промете за период од 1. јануара до 31. децембра 2024. 

за контo 511000;  

- Налози за књижење: 511451-3 од 18.3.2024; 511441 од 24.7.2024; 511451-10 од 

28.10.2024; 511451-11 од 15.11.2024; 

- Закључни лист за промете за период од 1. јануара до 31. децембра 2024. за контo 

512000;  

- Картицa из Главне књиге за промете за период од 1. јануара до 31. децембра 2024. 

за контo 512000;  

- Налози за књижење 512 од 11.12.2024; 

- Табеларни приказ евидентираних обавеза. 
 

2.1.1.1. Оцена мере исправљања 

Описану меру исправљања оцењујемо као задовољавајућу. 

 

 

 

 

 

 

 

  



  Послеревизиони извештај о мерама исправљања Управе за извршење кривичних санкција, Београд 

по ревизији правилности пословања којa се односи на усклађеност са прописима којима су уређене 

области набавки и јавних набавки у 2022. и 2023. години и преузимања обавеза у 2023. години 

6 

 

3. МИШЉЕЊЕ О ИСКАЗАНИМ МЕРАМА ИСПРАВЉАЊА 

 

Прегледали смо Одазивни извештај, који је поднео субјект ревизије. Оценили смо 

да је одазивни извештај, који је потписало и печатом оверило одговорно лице субјекта 

ревизије, веродостојан. 

 

Вредновање мера исправљања смо оценили на основу њиховог описа и достављене 

документације (доказа за отклоњену неправилност. Сматрамо да смо добили довољне и 

одговарајуће доказе да можемо изрећи мишљење да ли су мере исправљања 

задовољавајуће. 

 

Оцењујемо, да су мере исправљања описане у Одазивном извештају који је поднео 

Субјект ревизије задовољавајуће. 

 

Напомена:  

По истеку три године Државна ревизорска институција ће утврђивати ефекте 

остварене након спровођења препорука и отклањања откривених неправилности.  

У ове ефекте укључиће се и ефекти које будете исказали предузетим мерама и 

активностима из Одазивног извештаја. 

 

 

 

В.Ф. ГЕНЕРАЛНОГ ДРЖАВНОГ РЕВИЗОРА 

 

 

_________________________ 

Марија Обреновић 

Државна ревизорска институција  

Макензијева број 41  

11000 Београд, Србија 

18. фебруар 2025. године 

 

 

 


